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Maha Energy

Maha Energy inledde sin resa med 
att bygga upp ett stabil bas av olje- 
och gastillgångar med fokus på att 
utveckla olje- och gasreserver och 

driva produktiva tillgångar år 2013. Det är glädjande 
att kunna presentera denna hållbarhetsrapport för 
2023 då vi inte bara firade vårt 10-årsjubileum, utan 
det var också ett år av transformativ utveckling 
som ligger till grund för det vi kallar ett ”Nytt Maha”. 

2023 var ett avgörande år för Bolaget, när vi 
framgångsrikt avyttrade vissa tillgångar samtidigt 
som vi utökade vår närvaro i Latinamerika 
genom strategiska förvärv. I expansionen ingick 
försäljningen av våra landbaserade tillgångar 
och istället gick vi in i havsbaserade tillgångar i 
Brasilien, vilket ökade vår produktionskapacitet 
och bas av reserver väsentligt. Vidare bekräftar 
Maha Energys satsning på den venezuelanska 
oljemarknaden vår strategiska ambition att gå 
in i regioner med stor outnyttjad potential och 
gynnsamma regulatoriska ramverk. Vi avser att 
inte bara ge tillgångarna en ny start på ett säkert 
och miljövänligt sätt, utan också aktivt bidra till 
lokalsamhällena i Venezuela genom humanitära 
och sociala investeringsinitiativ och genom 
att använda lokal kapacitet där det går. Våra 
projekt ska fortsätta att styras av våra principer 
för etik och efterlevnad. På områdena styrning 
och verksamhet införde Maha genomgripande 
förändringar i styrelse och ledning under året, 
vilket stärkte våra team. 

Samtidigt som världen styr över mot en 
koldioxidsnål ekonomi de kommande årtiondena 

har fortfarande olje- och gassektorn en 
avgörande betydelse. Den kommer att fortsätta 
att spela en huvudroll i att tillgodose det globala 
energibehovet. Som ryggraden i ett flertal 
branscher, däribland transporter, tillverkning och 
kraftproduktion förblir olja och gas oumbärligt för 
att upprätthålla den ekonomiska tillväxten och 
utvecklingen runt om i världen. 

Maha är väl positionerat för att spela en ledande 
roll i denna relevanta bransch. Och vi avser att 
spela rollen på ett ansvarsfullt sätt och överbrygga 
klyftan mellan åtagandena hos bolag inom olje- 
och gassektorn och deras faktiska handlingar. Vårt 
åtagande inom transparens grundas i övertygelsen 
att handlingar talar tydligare än ord. 

Under första kvartalet 2024 godkände styrelsen ett 
strategiskt ramverk för att införliva ESG-frågorna i 
vår nyligen omstrukturerade portfölj. Ramverket är 
ett resultat av en noggrann analys och diskussion 
som ägde rum under 2023 och tidigt 2024, med 
stöd av externa experter. 

När jag reflekterar över 2023 och ser framåt är jag 
nöjd med att se våra medarbetares åtagande att 
följa kärnprinciperna för integritet, ansvar, säkerhet, 
effektivitet och transparens. Tillsammans främjar 
vi tillväxten genom energiproduktion och stakar ut 
en hållbar väg framåt med Maha.

4H Å L L B A R H E T S R A P P O R T   2 0 2 3

VD-ord



Om  
Maha

2

5H Å L L B A R H E T S R A P P O R T  2 0 2 3

Om
Maha



Maha Energy är ett ledande svenskt 
noterat olje- och gasbolag. Maha är 
fokuserat på att utveckla och driva 
produktiva fält för att maximera 

värde, och samtidigt ta till vara på möjligheter 
med specialsituationer för att driva lönsamhet 
och generera värde för sina aktieägare. Bolaget 
påbörjade sin resa 2013 och firade 10 år 2023. 
Med ett team av branschexperter och huvudkontor 
i Sverige, är Maha noterat på Nasdaq Stockholms 
huvudmarknad under ticker-symbolen MAHA-A.

Under sitt första decennium har Maha förvandlats 
till ett innovativt oberoende energibolag, som 
strategiskt växer genom att förvärva och utveckla 
lönsamma olje- och gastillgångar. Bolaget 
fokuserar på arbete i borrhålen (workovers), 
borrning och utbyggnad av resurser nära befintlig 
infrastruktur, med inriktning på tekniska lösningar 
för att öka oljeutvinningen i underpresterande 
tillgångar med målet att bygga en diversifierad 
och balanserad portfölj mellan mogna olje- och 
gastillgångar onshore- och offshore. 

Med början 2022 och under inledningen av 
2024 har vi omformat vår prospekterings- och 
produktionsportfölj, avyttrat vissa tillgångar för att 
möjliggöra nyinvesteringar i mer lovande regioner. 

På så vis var 2023 ett övergångsår för Maha. Under 
året bedrev vi i praktiken endast utvinning vid olje- 
och gasfält i USA och Oman, samtidigt som vi utförde 
de opportunistiska transaktioner som beskrivs ovan 
och som ligger till grund för ett Nytt Maha. 

Försäljning av landbaserade 
tillgångar i Brasilien och 
LAK i USA
 
I februari 2023 avslutade Maha försäljningen av 
sina landbaserade tillgångar i Brasilien, det vill 
säga fälten Tiê och Tartaruga, till det oberoende 
brasilianska oljebolaget PetroRecôncavo. 

Vid denna tidpunkt svarade Tiê och Tartaruga 
för Mahas största produktionsvolymer (omkring 
87,5% av den totala produktionen 2022). Å andra 
sidan kunde Maha med hjälp av intäkterna från 
avyttringen inleda en stärkt förvärvsstrategi och 
förbereda för Bolaget att gå in i Venezuela samt 
stärka Bolagets innehav i det mest framstående 
brasilianska oberoende oljebolaget, 3R Petroleum 
Óleo e Gás S.A., inom havsbaserad prospektering 
och produktion.  

för Maha

2023 var ett 
övergångsår 

2.1. Våra tillgångar
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Säkra förvärvet av  
tillgångar i Venezuela  
Venezuela har världens största bevisade oljereserver, 
med över 300 miljarder fat. I oktober 2023 säkrade 
Maha ett exklusivt avtal om att förvärva en andel 
i venezuelanska oljebolaget PetroUrdaneta. De 
slutgiltiga dokumenten undertecknas i mars 2024.

PetroUrdaneta är ett samriskbolag grundat 2012 
mellan Novonor Latinvest Energy (ett intressebolag till 
det tidigare brasilianska infrastrukturkonglomeratet 
Odebrecht) och det venezuelanska nationella 
oljebolaget Petróleos de Venezuela S.A. (PdVSA), i 
syfte att utvinna och producera råolja och naturgas. 
Bolaget inledde verksamhet på tre fält i regionen 
Maracaibobassängen i nordvästra Venezuela, i 
delstaten Zulia, men kunde inte övervinna de hinder 
som uppstått till följd av det senaste årtiondets 
politiska och ekonomiska oro som rått i landet. 
Med början 2014 minskade volymerna av olje- och 

Ett annat viktigt steg för att på ett strategiskt sätt 
renodla tillgångsbasen var att Maha 2023 också 
avyttrade den landbaserade LAK-tillgången i USA. 
På så sätt undviker Maha framtida utgifter och 
driftskostnader för en tillgång som inte genererar 
kassaflöde och inte har några tillväxtutsikter för 
att istället återinvestera i projekt som stämmer 
överens med Mahas strategiska mål att optimera 
kapitalstrukturen och tillgångsbasen med större 
potential till värdeskapande och minskad risk.

gasproduktion bland annat på grund av avbrott i 
vatten- och elförsörjningen i området. För närvarande 
kan PetroUrdanetas fält betraktas som i praktiken 
övergivna och i ett ytterst dåligt skick.  

Överenskommelserna undertecknades med 
Novonor Latinvest, som har ett innehav på 40% i 
PetroUrdaneta. Genom affären får Maha förvärva 
60% av detta innehav, vilket ger Bolaget en indirekt 
andel om 24% i PetroUrdaneta. Det garanterar också 
Maha en köpoption att förvärva återstående andel 
om 40% i Novonor Latinvest, vilket skulle säkra en 
direkt andel om 40% i den venezuelanska tillgången. 
Slutförandet av transaktionen är föremål för vissa 
villkor, däribland ett förhandsgodkännande från 
Venezuelas oljeminister. Under tiden genomför 
Maha en omfattande due diligence-granskning av 
målbolagets tillgångar och organisation. 

Sammanslagning av 
verksamheterna med DBO
I maj 2023 slutförde Maha en sammanslagning 
av verksamheterna med DBO, erhöll en ägarandel 
om 15% i 3R Offshore och dess producerande 
brasilianska fält genom Peroá-klustret och Papa 
Terra-klustret. DBO-affären stärkte uppbyggnaden 
av en diversifierad portfölj med en god balans 
mellan landbaserade och havsbaserade mogna 
olje- och gastillgångar. 
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Förvärvet av Novonors innehav i PetroUrdaneta 
är inte enbart en viktig kommersiell möjlighet för 
Maha att etablera sig i landet med världens största 
bevisade oljereserver, utan också ett tillfälle att bidra 
till återuppbyggnaden av oljeindustrin i Venezuela 
och säkerställa att internationella standarder för 
miljöskydd, transparens, långsiktig hållbarhet och 
integration i lokalsamhället respekteras under 
processens gång.   

Mot bakgrund av vår expertis i att modernisera mogna 
oljefält och vår kapacitet att göra de nödvändiga 
investeringarna för att slutföra denna utmanande 
uppgift är vi övertygade om att Mahas intåg i 
PetroUrdaneta kommer att ge positiva ekonomiska, 
sociala och miljömässiga effekter i regionen.  

Överenskommelserna med Novonor ingicks 
under det tillfälliga tillståndet utfärdat av USA:s 
finansdepartement Department of Treasury den 
18 oktober 2023, som upphävde sanktionerna 
för olje- och gastransaktioner med PdVSA till 
den 18 april 2024. Maha arbetar för att erhålla 
alla allmänna eller särskilda undantag från 
amerikanska sanktioner som kan krävas för att 
bedriva verksamhet i Venezuela efter detta datum. 

Vi är medvetna om den komplexa ekonomiska, 
sociala och politiska situationen i landet. 
Venezuelanerna genomlider en humanitär kris, där 
hyperinflation, minskad köpkraft och begränsad 
tillgång till grundläggande samhällsservice bara är 
några få av de många utmaningar som befolkningen 
kämpar med. De senaste sex åren har andelen 
hushåll som lever under fattigdomsgränsen i 
Venezuela överskridit 90%. 

Vi är övertygade om att Mahas 
intåg i PetroUrdaneta kommer att 

ge positiva ekonomiska, sociala och 
miljömässiga effekter i regionen

Maha arbetar för att erhålla alla 
allmänna eller särskilda undantag från 

amerikanska sanktioner som kan krävas 
för att bedriva verksamhet i Venezuela 
efter att det tillfälliga tillståndet löpt ut
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Försäljning av  
tillgångar i Oman
Ännu ett steg i omstruktureringen av vår portfölj 
togs i januari 2024, när Maha tecknade köpeavtal 
för att överföra Bolagets intresseandel om 65% 
i Omans Block 70 till Mafraq Energy, vår lokala 
partner i detta samriskprojekt i Mellanöstern.

Efter att ha ställts inför utmaningar i form av olja 
med hög viskositet under produktionstestet drogs 
slutsatsen att projektet skulle kräva nya tester och 
avsevärda investeringar för produktion. Det enda 
rimliga och ansvarsfulla affärsbeslutet för Maha och 
våra aktieägare blev då att lämna partnerskapet. Från 
och med den 1 december 2023 tog Mafraq Energy 
över ansvaret för projektet inklusive kostnaderna, 
och Maha befrias från alla förpliktelser. 

Affären minskar risken och renodlar tillgångsbasen 
ytterligare för att koncentrera oss på den 
latinamerikanska portföljen, samtidigt som vi 
behåller en andel av den positiva potentialen i 
projekt Block 70 genom våra tilläggsköpeskillingar.

Genom att investera i renovering 
och förbättring av infrastrukturen, 
däribland pipelines, säkerställer 
Maha att miljöskyddsstandarderna 
följs, och begränsar de olika 
riskerna förknippade med dåligt 
underhållna oljefält, såsom bränder, 
kontaminering till följd av korrosion 
och oljeläckage.

Vi är övertygade om att Mahas innehav i 
PetroUrdaneta kommer att gynna både bolaget, 
Venezuelas invånare och övriga intressenter. 
Genom att investera i renovering och förbättring 
av infrastrukturen, däribland pipelines, säkerställer 
Maha att miljöskyddsstandarderna följs, och 
begränsar de olika riskerna förknippade med dåligt 
underhållna oljefält, såsom bränder, kontaminering 
till följd av korrosion och oljeläckage. 

Återupptagandet av PetroUrdanetas verksamhet 
förväntas även medföra andra fördelar för Venezuelas 
befolkning. För att säkerställa strömförsörjningen till 
sin verksamhet behöver till exempel Maha investera 
i energiinfrastruktur, som transformatorstationer, 
vilket kan bidra till att avhjälpa de allvarliga bristerna 
i strömförsörjningen som de omgivande samhällena 
är drabbade av. Direkta och indirekta arbetstillfällen 
kommer också att skapas, som kan blåsa nytt liv i 
den lokala ekonomin. 

Utöver de positiva externa effekter som 
samriskprojektet kommer att tillföra till en region 
som saknar de mest grundläggande faciliteterna har 
vi samarbetat med experter och lokala företrädare 
för att förstå behoven i lokalsamhällena och de 
potentiella möjligheterna att göra extrainvesteringar 
som syftar till att utveckla lokalsamhällena, i linje 
med våra globala ESG-strategi.  

Slutligen har vi kartlagt och kommer att fortsätta 
att följa upp och hantera alla befintliga och nya 
risker för Maha och våra intressenter i samband 
med regulatoriska, politiska och ekonomiska 
scenarier i landet.
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USA  
Illinoisbassängen  

ONSHORE
Mahas innehav: 

Intresseandel  
om 97%

USA  
LAK 

ONSHORE
Mahas innehav: 

Intresseandel  
om 100%

OMAN 
Block 70 
ONSHORE
Mahas innehav: 
Intresseandel  
om 65%

USA  
Illinoisbassängen  

ONSHORE
Mahas innehav:  

Intresseandel om 98,41%

BRASILIEN 
Tiê och Tartaruga 

ONSHORE
Mahas innehav: 

Intresseandel om 100% (Tiê)  
och 75% (Tartaruga) 

Vår portfölj i
DECEMBER 2022

10

Slutförde försäljningen av Tiê- 
och Tartarugafälten i Brasilien

FEBRUARI  

2023

Slutförde en sammanslagning 
av verksamheter med DBO 
som resulterade i en indirekt 
ägarandel i Peroá- & Papa 
Terraklustren i Brasilien 

MAJ  

2023

Slutförde försäljningen av 
LAK Ranch i USA

SEPTEMBER  

2023

Undertecknade 
exklusivitetsöverenskommelse om 
ensamrätt att förvärva en indirekt 
ägarandel om 24% i oljebolaget 
PetroUrdaneta i Venezuela

OKTOBER  

2023

Undertecknade SPA för 
försäljningen av Block 70 
i Oman

DECEMBER  

2023

BRASILIEN  
Peroá- & Papa Terraklustren  

OFFSHORE
Mahas innehav:  

Ägarandel om 15% i  
3R Petroleum Offshore S.A.

Vår portfölj i 
DECEMBER 2023

VENEZUELA  
PetroUrdaneta  
ONSHORE
Exklusivitetsöverenskommelse 
om att förvärva en indirekt 
ägarandel om 24% i 
PetroUrdaneta
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Illinoisbassängen,  
USA
Onshore
Andel: Intresseandel om 98,41% 
Produktion: 71 787 BOE under 2023
Mahas uppskattade 2P-reserver, netto: 2,8 MMbbls  

 www.maha-energy.com/operations/#our-reserves

Peroáklustret,  
BRASILIEN
Peroá- och Cangoáfälten,  
Malombe-fyndigheten
Offshore
Bassäng: Espírito Santo  
Andel: Indirekt andel om 15% genom 
kapitalandel i 3R Offshore
Mahas uppskattade 2P-reserver, netto:  
1,8 MMbbls  

 www.3rpetroleum.com.br

Papa Terraklustret,  
BRASILIEN
Offshore
Tjockoljefält beläget på djupt vatten
Bassäng: Campos
Andel: Indirekt intresseandel om 9,375% genom 
kapitalandel i 3R Offshore
Mahas uppskattade 2P-reserver, netto:  
21,2 MMbbls  

 www.3rpetroleum.com.br

PetroUrdaneta*,  
VENEZUELA

Onshore
Bassäng: Maracaibo 

Andel: Indirekt ägarandel om 24% 

* Med tanke på att PetroUrdaneta 
är en förväntad tillgång
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Händelser efter balansdagen  

I januari 2024 genomförde Maha en strategisk 
transaktion för att dra nytta av vår ställning i 
Brasilien. Efter att ha förvärvat 5% av aktiekapitalet 
i 3R Petroleum (B3:RRRP3) föreslog vår styrelse 
att de landbaserade oljefälten i 3R Petroleum 
knoppas av och införlivas i PetroRecôncavo 
(B3:RECV3). Syftet med denna transaktion är att 
konsolidera verksamheten, i synnerhet med fokus 
på de närliggande fälten i delstaterna Bahia och 
Rio Grande do Norte, som tidigare förvaltades 
gemensamt inom Petrobras. Mahas förslag 
baseras på potentialen att frigöra över 1 miljard USD 
i operativa synergieffekter genom att slå ihop dessa 
tillgångar, vilket optimerar effektiviteten i styrning 
och drift i ett sammanslaget företag. 

I sin detaljerade redogörelse av de ekonomiska 
aspekterna av den föreslagna transaktionen beskriver 
Maha en vision om ett betydligt effektivare företag, 
med kombinerade 600 MMboe (oljefatekvivalenter) 
om 2P reserver och ett förbättrat börsvärde. 
Mahas strategi avspeglar en genomtänkt metod 
för att generera aktieägarvärde genom operativ 
effektivitet, omstrukturering av skulderna och dra 
nytta av marknadsvärdena, i syfte att positionera 
det sammanslagna bolaget bland de främsta på 
marknaden. Denna ambitiösa plan lyfter fram 
Mahas proaktiva roll i att omforma landskapet inom 
oljesektorn, med ett tydligt fokus på att skapa en mer 
robust, effektiv och ekonomiskt sund verksamhet.

Mahas strategi avspeglar 
en genomtänkt metod för 
att generera aktieägarvärde 
genom operativ effektivitet, 
omstrukturering av 
skulderna och dra nytta 
av marknadsvärdena, i 
syfte att positionera det 
sammanslagna bolaget bland 
de främsta på marknaden. 
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2.2. Våra värderingar och vår företagskultur
Mahas företagskultur är uppbyggd kring kärnvärdena integritet, ansvar, säkerhet, effektivitet  
och transparens. 

Vi vill inte göra några ESG-åtaganden som vi ännu inte är säkra på att kunna uppfylla i detta skede av vår 
verksamhet, däremot åtar vi oss alltid att följa lagar och förordningar i det olika länder där vi bedriver 
verksamhet och upprätthålla en hög standard för styrning och transparens, och tillämpar bästa tillgängliga 
praxis för bolag noterade i Sverige.

Excellens och glädje
Vi sätter hälsa och säkerhet för våra medarbetare först
Vi vill vara de bästa grannarna

Ansvar
När vi gör fel tar vi alltid ansvar

Ärlighet
Vi kommer alltid att vara ärliga och sanningsenliga
Vi vill bidra till vårt samhälle
Vi bryr oss djupt om miljön

Respekt
Vi kommer att behandla alla med respekt 
och alltid vara respektfulla mot varandra

Integritet
Vi håller det vi lovar
Vi föregår med gott exempel
Vi dömer inte
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På Maha följer vi principen om transparens 
och tydlig kommunikation vid rapportering och 
offentliggörande av information. Sedan 2020 har 
vår årliga hållbarhetsredovisning varit en viktig 
resurs som belyser hur vi hanterar risker och 
möjligheter kopplade till miljörelaterade, sociala 
och bolagsstyrningsfrågor (ESG).

Rapporten är utformad för att vara läsvänlig 
och vända sig till en bred målgrupp. Den är 
upprättad i enlighet med årsredovisningslagen 
och med referenser till Global Reporting Initiative 
– GRI Standards. Även om EU:s standarder för 
hållbarhetsrapportering (ESRS) inte är obligatoriska 
vid upprättandet av vår hållbarhetsrapport för 
2023 har vi proaktivt införlivat vissa delar av dess 
struktur och upplysningskrav där det var möjligt. Vi 
har genomfört en dubbel väsentlighetsanalys för 
att förbättra våra hållbarhetsupplysningar.

Mot bakgrund av de förändringar av portföljen 
som beskrivs ovan innehåller rapporten uppgifter 
som rör de fält där vi bedrivit faktisk verksamhet 
under 2023: Illinois och Oman.  

För att hantera risker och stärka den interna 
kontrollen över hållbarhetsredovisning har styrelsen 
gett i uppdrag till ett oberoende ESG-konsultföretag 
att upprätta denna rapport, på grundval av 

information som lämnats av Maha. Rapporten 
genomgick också en lagstadgad genomgång av 
Deloitte, våra oberoende revisorer, och styrelsen 
har därefter granskat och godkänt innehållet i den. 
Revisorns yttrande avseende den lagstadgade 
hållbarhetsrapporten finns på sida 39.

För ESG-information om de bolag där Maha har ett 
innehav utan bestämmande inflytande (3R Petroleum 
Offshore och 3R Petroleum) uppmuntrar vi läsarna att 
besöka 3R:s ESG-webbsida (  https://ri.3rpetroleum.
com.br/en/about-3r-petroleum/esg-environmental-
social-and-governance/ ).

För att nå ut till alla aktieägare har 
hållbarhetsrapporten för 2023 publicerats på 
både engelska och svenska.

Rapporten är upprättad i enlighet 
med årsredovisningslagen och 
omfattar Maha Energy AB och 
dess dotterbolag. Styrelsen har 
granskat, godkänt och ansvarar 
för denna rapport.

3.1. Grund för upprättande  

15H Å L L B A R H E T S R A P P O R T   2 0 2 3

Allmänna 
upplysningar

https://ri.3rpetroleum.com.br/en/about-3r-petroleum/esg-environmental-social-and-governance/
https://ri.3rpetroleum.com.br/en/about-3r-petroleum/esg-environmental-social-and-governance/
https://ri.3rpetroleum.com.br/en/about-3r-petroleum/esg-environmental-social-and-governance/


3.2. Styrning 

Mahas ramverk för bolagsstyrning utgör grunden för vår metod för ansvarsfullt företagande. Det bygger 
på samarbete mellan styrelsen, de rådgivande kommittéerna och ledningsgruppen för att säkerställa att 
vi bedriver verksamheten med integritet och ansvarskänsla. För att bibehålla den nödvändiga balansen 
mellan strategisk vision, taktiska styrkor och operativt utförande är vår organisationsstruktur utformad på 
följande sätt: 

Förvaltnings-, lednings- 
och tillsynsorganens roll  

Under 2023 gjorde Maha välkomna 
förändringar i styrelsen och 
ledningsgruppen, som tillförde nya, 
ytterst kvalificerade medarbetare 
som tar del i bolagets uppdrag att 
leverera värde på ett hållbart sätt. I 
och med dessa aktuella rekryteringar 
tillförde vi en könsfördelning om 25% 
kvinnor i ledningsgruppen.

Styrelse

Revisionsutskott ErsättningsutskottInvesterings- 
utskottet

VD och Ledande Befattningshavare

Oberoende 
ReservgranskareInterna Revisorer

Bolagsstämma Externa RevisorerValberedning

Oljereserv- och 
HSE-utskott
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Styrelsen

Styrelsen bestod ursprungligen av sex ledamöter 
och utökades till sju den 29 mars 2023. Den 
fungerar som Bolagets strategiska drivkraft 
som övervakar verksamheten, spelar en central 
roll i att forma och vägleda bolagets strategiska 
inriktning och beslutsfattande, följer regelbundet 
upp dess finansiella status och främjar en positiv 
företagskultur för att säkerställa att verksamheten 
löper smidigt. 

Styrelseledamöterna utses årligen på årsstämman 
eller på en extra bolagsstämma och sitter fram till 
slutet av nästa årsstämma.

Alla ledamöter är icke arbetande och oberoende 
i förhållande till Bolaget, utom Paulo Thiago 
Mendonça, som arbetade som VD till den 18 
september 2023 och därmed inte anses oberoende 
i förhållande till Bolaget och ledningen enligt 
bestämmelserna i Svensk kod för bolagsstyrning. 
Richard Norris och Viktor Modigh är också 
oberoende i förhållande till större aktieägare. 
Andelen oberoende styrelseledamöter uppgick 
därmed till 29% vid utgången av december 2023.

Innan de utses rekommenderas 
styrelseledamöterna av valberedningen som 
utvärderar styrelsens prestationer, kompetens och 
sammansättning samt ledamöternas oberoende. 
Valberedningen granskar också kriterier som 
styrelseledamöternas bakgrund och erfarenhet 
och utvärderar det löpande arbetet.

En årlig utvärdering av styrelsens och verkställande 
direktörens prestationer genomförs i form av en 
strukturerad process och av en tredje partskonsult, 
för att garantera ett nödvändigt oberoende och 
förenlighet med gällande svensk lagstiftning.  I mars 
2024 slutförde Maha utvärderingen av styrelsens 
och verkställande direktörens prestationer under 
2023. Utvärderingen omfattade ett frågeformulär 
för varje styrelseledamot, för att få insikt i deras 
syn på styrelsens funktionssätt samt verkställande 
direktörens aktiviteter. Målet var att förstå hur 

styrelsen arbetar och hur verkställande direktören 
utvecklar sina aktiviteter, hitta metoder för 
förbättring och fastställa vilka områden som kräver 
mer uppmärksamhet eller ytterligare expertis 
från styrelsen. Resultaten av utvärderingen har 
rapporterats till och diskuterats med styrelsen, 
tillsammans med externa konsulter som bolaget 
anlitat i detta syfte.

En viktig del av mandatet för Bolagets styrelsen är 
att övervaka Mahas hållbarhetsfrågor och -strategi. 
Efter försäljningen av de landbaserade brasilianska 
tillgångarna och Bolagets transformativa 
förändringar som gjordes under 2023 beslutade 
styrelsen att se över sin ESG-strategi, för att anpassa 
den till Mahas nya inriktning och projekt.

Under 2023 och första kvartalet 2024 deltog två 
styrelseledamöter tillsammans med Bolagets 
ledande befattningshavare i arbetsgruppen som 
ansvarar för att utforma det strategiska ESG-
ramverket för det nya Maha. Därefter överlämnades 
ESG-strategin för godkännande till hela styrelsen.

Andelen oberoende 
styrelseledamöter uppgick 

därmed till 29% vid utgången 
av december 2023

29%

del av Mahas styrelses 
mandat innefattar att 

övervaka Mahas frågor och 
strategi inom hållbarhet

En viktig 
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Paulo Thiago  
Mendonça
Styrelseordförande sedan 2023 
och styrelseledamot sedan 2022

Ordförande i Ersättningsutskottet 
och ledamot i Oljereserv- 
och HSE-utskottet och 
Investeringsutskottet

Enrique Peña
Styrelseledamot sedan 2022

Ordförande i Revisionsutskottet

Fabio Vassel
Styrelseledamot sedan 2022

Halvard Idland
Styrelseledamot sedan 2023

Ledamot i Revisionsutskottet och 
Investeringsutskottet

Richard Norris
Oberoende styrelseledamot

Styrelseledamot sedan 2022 

Ordförande i Oljereserv- och 
HSE-utskottet och ledamot i 
Revisionsutskottet

Svein Harald Øygard
Styrelseledamot sedan 2023

Ledamot i Ersättningsutskottet 
och Investeringsutskottet

Viktor Modigh
Oberoende styrelseledamot

Styrelseledamot sedan 2022

Ledamot i Revisionsutskottet, 
Ersättningsutskottet, Oljereserv- 
och HSE-utskottet och 
InvesteringsutskottetBios:  

www.maha-energy.com/sv/
om-oss/#styrelsen
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Styrelseutskott

För att hantera områden som kräver expertis och ingående analys, däribland specifika ESG-relaterade 
effekter, risker och möjligheter, tar styrelsen hjälp av fyra styrelseutskott: Revisionsutskottet, 
Ersättningsutskottet, Oljereserv- och HSE-utskottet (Hälsa, Säkerhet och Miljö) och Investeringsutskottet. 
Ledamöter av utskotten utses av styrelsen och består av styrelseledamöter. Utskottsutnämningarna är på 
ett helt år för tiden mellan årsstämmorna.

REVISIONSUTSKOTTET

Ansvarar för:

 ⁄ Övervakar kontroller av risk, finansiell revision och rapportering. 
 ⁄ Säkerställer sund och regelbunden finansiell rapportering.
 ⁄ Rekommenderar, då det anses lämpligt, kvalificerade och oberoende 

externa revisioner.
 ⁄ Underlättar kommunikationen mellan styrelsen och externa revisorer.

ERSÄTTNINGSUTSKOTTET

Ansvarar för att bistå styrelsen i frågor rörande ersättning till ledande 
befattningshavare.

OLJERESERV- OCH HSE-UTSKOTTET

Ansvarar för:

 ⁄ Bistår styrelsen i dess tillsynsansvar i fråga om utvärderingen av olje- 
och naturgasreserver och offentliggörande av data om reserver samt 
tillhörande information.

 ⁄ Utvecklar, implementerar och övervakar Bolagets policyer, standarder  
och rutiner i fråga om hälsa, säkerhet och miljö, däribland 
offentliggöranden.

INVESTERINGSUTSKOTTET

Ansvarar för: 

 ⁄ Analyserar och beslutar om investeringar som uppgår till högst fem (5) 
procent av Bolagets kassainnehav vid tidpunkten för investeringen; dock 
aldrig mer än fem (5) miljoner USD. 

 ⁄ Analyserar och förbereder beslut åt styrelsen om investeringar som 
uppgår till mer än fem (5) procent av Bolagets kassainnehav vid 
tidpunkten för investeringen eller investeringar som uppgår till mer än 
fem (5) miljoner USD.
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Ledningsgruppen

För att genomföra Mahas strategi och leverera 
mer värde till aktieägarna och övriga intressenter 
välkomnade vi nya medlemmar i ledningsgruppen 
under 2023. De anslöt till Bolaget i en avgörande 
tid som präglades av viktiga förändringar av den 
exekutiva ledningen och styrelsen, när Bolaget 
inledde omstruktureringen av sina operativa 
tillgångar som en del av den nya strategiska planen 
att fokusera på latinamerikanska tillgångar. Mot 
denna bakgrund bedömdes tillskottet av nya ledande 
befattningshavare som avgörande för framgång.  

Utnämningarna syftade bland annat till att stödja 
Maha i att (i) förbättra kommunikationen med 
marknaden och aktieägarna, (ii) förfina de interna 
policyerna för bland annat efterlevnad, regulatoriskt 
ramverk och ESG, och (iii) säkerställa full efterlevnad 
av de höga standarderna för bolagsstyrning för 
svenska börsnoterade bolag.

Javier Gremes Cordero
Chief Operating Officer
Sedan 2023

Barbara Bittencourt
Chief Legal Officer
Sedan 2023

Kjetil Solbraekke
Verkställande direktör
Sedan 2023

Guilherme Guidolin  
de Campos
Chief Financial Officer
Sedan 2023

Bios:  
www.maha-energy.com/sv/
om-oss/#management-team
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På Maha omfamnar vi vår identitet som ett 
olje- och gasbolag som lägger upp planer för 
nyinvesteringar och ökad produktion. Som sådant 
är våra ambitioner berättigade mot bakgrund av de 
globala behoven av en tryggad energiförsörjning, 
som blev ännu tydligare när världen har navigerat 
genom marknadens växelverkan av tillgång 
och efterfrågan, betydande prisfluktuationer, 
konflikter mellan länder och folk, humanitära 
kriser, pandemier och andra utmaningar som vi 
alla ställts inför de senaste åren. 

3.3. Strategi och affärsmodell 

Under 2023 anlitade vi externa konsulter för att 
stödja oss i att utforma vår ESG-strategi inför 
framtiden, mot bakgrund av den omvandling som 
Bolaget har genomgått. 

Som en del av projektet såg vi över vår 
väsentlighetsanalys för att avspegla standarden 
för dubbel väsentlighet i de europeiska 
standarderna för hållbarhetsrapportering (ESRS). 
Analysen genomfördes i enlighet med ramverket 
för Global Reporting Initiative (GRI), däribland den 
sektorspecifika standarden GRI 11: Oil and Gas 
Sector, och SASB:s branschstandard: Oil & Gas 
Exploration & Production.

3.4. Mahas ESG-resa

Samtidigt är vi medvetna om behovet av att 
öka effektiviteten och förbättra teknologin i vår 
verksamheter för att minska växthusgasutsläppen 
där det är operativt och kommersiellt möjligt. Det 
är vårt uppdrag att tillhandahålla överkomlig och 
tillförlitlig energi samtidigt som vi hanterar den 
komplexa omställningen till en koldioxidsnål 
framtid. Vi står fast i att vara transparenta 
i alla våra förehavanden, inklusive att mäta, 
övervaka, rapportera och oberoende verifiera 
växthusgasutsläppen.

Som ett resultat av analysen tillkom nya väsentliga 
frågor utöver dem som identifierades förra året och 
för vissa andra frågor justerades omfattningen. 

Mahas uppdaterade ESG-väsentlighetsmatris är nu 
organiserad i fem pelare, vilket framöver kommer 
att effektivisera och stärka vårt ESG-arbete:

Under 2023 anlitade vi 
externa konsulter för att 
stödja oss i att utforma vår 
ESG-strategi inför framtiden.
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KLIMAT

 ⁄ Utsläpp av växthusgaser

 ⁄ Hantering av klimatrisker

MILJÖ

 ⁄ Vattenhantering  

 ⁄ Avfall  

 ⁄ Biologisk mångfald  

 ⁄ Föroreningar (luft, vatten, mark) 

 ⁄ Hantering av risker för allvarliga incidenter

STYRNING

 ⁄ Affärsetik och transparens  

 ⁄ Antikorruptions- och Antitrust-efterlevnad  

 ⁄ Könsfördelning inom ledningen  

 ⁄ ESG-policy för förvärvstransaktioner/samriskprojekt  

 ⁄ Värdering av reserver  

 ⁄ Leverantörskedjans ESG-prestationer  

 ⁄ Avveckling av anläggningar och rehabilitering

ARBETSKRAFT

 ⁄ Hälsa och säkerhet för medarbetare och entreprenörer  

 ⁄ Relationer till arbetstagarna och behålla talanger

 ⁄ Mångfald, icke-diskriminering och lika möjligheter

LOKALSAMHÄLLEN OCH MYNDIGHETER

 ⁄ Mänskliga rättigheter & rättigheterna för ursprungsbefolkningar  

 ⁄ Relationer med lokalsamhällen  

 ⁄ Relationer med myndigheter
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För att utforma Mahas ESG-strategi inrättades en arbetsgrupp som består av ledande befattningshavare 
och styrelseledamöter. Gruppen har diskuterat och definierat Mahas ambition inom respektive ESG-pelare 
utifrån experternas rekommendationer, jämförelser med andra företag och regulatorisk utveckling. 

Ambitionerna har därefter överförts till specifika mål för respektive pelare och överlämnades till styrelsen 
i mars 2024.

KLIMAT 

Effektiv hantering av växthusgasutsläpp och klimatrisker: 
hantera risker förknippade med klimatförändringar.

MILJÖ

Miljöledningssystem: anta bästa praxis för branschen 
för att förebygga, minimera och kompensera för negativ 
miljöpåverkan. 

STYRNING

Hållbar styrning: stärka bolagets styrningsstrukturer 
och -rutiner för att fullt ut integrera ESG-faktorer i 
beslutsfattandet, resultatövervakningen och rapporteringen. 

ARBETSKRAFT

Överlägsen arbetsmiljö: fortsätta att förbättra medarbetares 
och entreprenörers fysiska hälsa och säkerhet och bygga upp 
en positiv företagskultur som även skyddar den psykiska hälsan 
och främjar mångfald, jämställdhet och inkludering (DEI).

LOKALSAMHÄLLEN OCH MYNDIGHETER

Samverkan med intressenter: etablera tydliga roller och 
ansvarsområden, policyer och processer för att hantera 
relationerna med kringliggande samhällen och relevanta 
myndigheter på de platser där Maha verkar.
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Vi håller nu på att införa de organisatoriska 
förändringar som ska hjälpa oss att nå målen, 
enligt följande: 

Oljereserv- och HSE-utskottet har formellt 
ansvarsområdena att (i) övervaka 
implementeringen av ESG-strategin, (ii) övervaka 
vårt ESG-resultat, och (iii) rekommendera 
förbättringsåtgärder för policyer, processer, 
utbildning, organisatorisk utformning och andra 
åtgärder som anses nödvändiga för att förbättra 
vårt ESG-resultat.

Revisionsutskottet har formellt ansvarsområdet 
att övervaka utveckling, implementering 
och ändamålsenlighet hos organisationens 
efterlevnadsprogram och etiska kultur.

På ledningsnivå ska Chief Legal Officer fortsätta 
att ansvara för personalfrågor samt etik och 
efterlevnad, och har formellt ansvarsområdet 
för ESG och bolagets angelägenheter  
(Corporate Affairs).

När vi inleder verksamheten i Venezuela avser 
vi också att säkerställa det lokala ansvaret för 
genomförandet av vår ESG-strategi genom att 
utse lokala representanter i ESG- och HSE-frågor.

Vi ska redovisa framstegen under var och en av de 
fem pelarna allt eftersom.

När vi inleder verksamheten 
i Venezuela avser vi också 
att säkerställa det lokala 
ansvaret för genomförandet 
av vår ESG-strategi genom att 
utse lokala representanter i 
ESG- och HSE-frågor.
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MahaConnect är den officiella kanalen för 
kommunikation mellan lokala intressenter och 
Maha. Alla intressenter uppmanas att lämna 
in frågor, synpunkter, farhågor och iakttagelser 
kring Maha Energys verksamhet i lokalsamhället. 
Kontaktkanalerna är tillgängliga på Maha Energys 
webbplats (  maha-energy.com) under menyn 
MahaConnect. MahaConnect hjälper bolaget att 
förstå och hantera lokala frågor, farhågor och 
synpunkter, vilket ger anmärkningsvärda förbättringar 
när det gäller att underlätta en positiv och konstruktiv 
dialog med lokalsamhället. Trots att vi upprätthöll 
detta initiativ med en öppen kanal, som underlättar 
direkt kommunikation med grannar, medarbetare 
och entreprenörer vid de fält där vi verkar inledde vi 
inte proaktivt någon dialog med externa intressenter 
i väsentlighetsprocessen under 2023 till följd av den 
pågående omställningen av portföljen. 

I takt med att vi omdefinierar vår prospekterings- 
och produktionsportfölj under 2024 avser vi att 
återuppta dialogen med lokalsamhällen och 
organisationer och etablera nya kanaler och 
processer för att säkerställa en regelbunden och 
öppen dialog med intressenterna.

3.5. Intressenters 
intressen och 
åsikter 

MahaConnect hjälper bolaget 
att förstå och hantera lokala 
frågor, farhågor och synpunkter, 
vilket ger anmärkningsvärda 
förbättringar när det gäller 
att underlätta en positiv 
och konstruktiv dialog med 
lokalsamhället. Trots att vi 
upprätthöll detta initiativ 
med en öppen kanal, 
som underlättar direkt 
kommunikation med grannar, 
medarbetare och entreprenörer 
vid de fält där vi verkar inledde 
vi inte proaktivt någon dialog 
med externa intressenter i 
väsentlighetsprocessen under 
2023 till följd av den pågående 
omställningen av portföljen. 

Alla intressenter uppmanas 
att lämna in frågor, synpunkter, 
farhågor och iakttagelser kring 

Maha Energys verksamhet i 
lokalsamhället

MahaConnect
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Mahas åtagande ifråga om integritet, 
ansvar, säkerhet, effektivitet 
och transparens genomsyrar 
alla delar av verksamheten. Vi 

prioriterar miljöskydd genom att anamma 
energieffektiv teknik och minimera avfallet. Vårt 
engagemang för socialt ansvar avspeglas i våra 
inkluderande arbetsplatser och vårt aktiva stöd 
till initiativ i lokalsamhället. Genom att följa strikta 
styrningsstandarder verkar vi för beslutsamt för 
transparens, etiska affärsprinciper och ansvarsfullt 
beslutsfattande. Utifrån detta perspektiv redovisar 
vi nedan våra upplysningar i väsentliga frågor, 
understryker vårt engagemang för att skapa 
aktieägarvärde, samtidigt som vi verkar för 
ekonomisk, miljömässig och social hållbarhet.

Produktion per tillgång Enhet 2022 2023

Oman boe 0  4 060

Illinoisbassängen boe 134 986  71 787

SUMMA boe 134 986 75 847

För att tolka upplysningar i vår hållbarhetsrapport 
för 2023 uppmuntrar och råder vi läsarna till att ha i 
åtanke den rad av betydande förvärvstransaktioner 
som skedde under året samt följande information 
avseende vår produktion: 

Vårt engagemang för socialt 
ansvar avspeglas i våra 
inkluderande arbetsplatser 
och vårt aktiva stöd till 
initiativ i lokalsamhället.
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Bruttoutsläpp Scope 1 och 2

Inom prospektering och produktion av olja och 
gas består Scope 1-utsläppen av direkta källor 
till växthusgaser som ägs eller kontrolleras av 
bolaget. De inkluderar förbränning av fossila 
bränslen i verksamheter på plats som borriggar 
och utvinningsutrustning samt utsläpp av metan 
under utvinning och fackling eller utluftning av 
naturgas. Indirekta Scope 2-utsläpp å andra 
sidan är resultatet av produktion av inköpt 
energi såsom el. Inom olje- och gassektorn kan 
Scope 2-utsläpp uppstå vid förbrukning av el i 
olika produktionsprocesser. 

Maha har mätt och rapporterat sina utsläpp av 
växthusgaser i Scope 1 och 2 sedan 2021.

4.1. Klimatrelaterade 
upplysningar

Greenhouse Gas Emissions* Enhet GRI 
Index  SASB Index 2021 2022 2023

Scope 1 utsläpp t CO2e  305-1 EM-EP-110a.1 33 205 33 887 8 142

Utsläpp fackling t CO2e  305-1 EM-EP-110a.2 12 037 13 451 3 754

Övriga förbränningsutsläpp t CO2e  305-1 EM-EP-110a.2 10 212 9 728 2 092

Processutsläpp t CO2e  305-1 EM-EP-110a.2 0 0 0

Övriga ventilationsutsläpp t CO2e  305-1 EM-EP-110a.2 9 475 9 157 1 148

Flyktiga utsläpp t CO2e  305-1 EM-EP-110a.2 1 481 1 551 1 148

Icke-förbrända metanutsläpp t CO2e 12 332 12 166 2 722

Icke-förbrända metanutsläpp % of total  305-1 EM-EP-110a.1 36% 28% 32%

Scope 2 utsläpp t CO2e  305-2 582 917 423

SUMMA Scope 1 + 2 utsläpp t CO2e 33 787 34 805 8 565

Utsläpp växthusgaser (GHG) 
intensity (Scope 1 + Scope 2)

t CO2e/
boe  305-4 0,0273 0,0299 0,1129

28H Å L L B A R H E T S R A P P O R T   2 0 2 3

Ämnesrelaterade 
upplysningar



Mahas syn på klimatrelaterade risker  

Eftersom vi är medvetna om vikten av miljöskydd strävar vi efter att göra mer än bara efterlevnad för att 
främja en genuin respekt för och skydd av vår omvärld. Vårt åtagande omfattar proaktiva åtgärder för 
att identifiera och förhindra potentiell miljöpåverkan, vilket rutinmässiga provborrningar och kontroller av 
anläggningar vittnar om. 

Nedan återfinns en upplysning med viktiga mått som jämför miljöresultatet 2023 med föregående år:

4.2. Övriga miljöfrågor

Statistik över miljömässig  
efterlevnad per land Enhet

2022 2023

USA Oman USA Oman

Antal miljöinspektioner  
genomförda av myndigheterna Antal 1 0 0 2

Antal miljööverträdelser Antal 1 0 0 1

Värde (i kanadensiska dollar) 
på böter avseende miljööver-
trädelser/icke-monetära 
sanktioner

CAD $ - $ - N/a $3 525

Antal spill/utsläpp Antal 1 0 0 2

Volym spill/utsläpp fat 55 0 0 5,1

Spill % upprensning % 100% 0% N/a 100%

Summa producerad olja och 
gas vid årets slut boe 153 292 0 71 787 4 060

RISKER  ÅTGÄRDER OCH POLICYER

Fysiska, omställnings- och 
rättstvistrelaterade risker kopplade till 
klimatförändringar

 ⁄ Inklusive klimatrisker i våra riskhanteringspolicyer 
och processer.

Ändrade klimatrelaterade förordningar 

 ⁄ Transparent rapportering om utsläpp av växthusgaser, vilka 
metoder som används för beräkning samt framsteg. 

 ⁄ Hålla sig informerade om regulatorisk utveckling och försöka 
öka effektiviteten så mycket som möjligt.
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Vattenhantering

Utvinning och bearbetning av olja och gas inbegriper 
en väsentlig vattenförbrukning. En effektiv hantering 
av använt vatten och producerat avloppsvatten är 
centralt, och alternativen återföring, återanvändning 
eller utsläpp kräver noggrant övervägande. 
Utsläpp kan påverka vattenkvaliteten, beroende 
på hur känslig den mottagande recipienten 
är. Maha är medvetet om dessa utmaningar, i 
kombination med den föränderliga påverkan från 
klimatförändringsrelaterade händelser som torka 
och översvämningar, och är fast beslutna att 
bedriva en verksamhet som minimerar de negativa 
effekterna på vattenresurserna.

På Maha är vi stolta över vår vattenhantering 
och ser till att den uppfyller och ofta överträffar 
både myndigheters och branschens normer. 
Våra anläggningar är utformade med robusta 
kontroller av spill och avrinning för att skydda 
närbeläget ytvatten och begränsa effekterna på 

Statistik över 
vattenanvändning per 
produktionsområde

Enhet
2022 2023

Illinoisbassängen Oman Illinoisbassängen Oman

Summa producerat vatten m3 211 619 0 128 747 381

Utsläpp m3 0 0 0 0

Återfört m3 211 619 0 128 747 0

Återanvänt m3 0 0 0 381

Summa återfört vatten m3 211 619 0 128 747 0

dricksvattenkällor. Som ett extra skydd har vi 
sekundära åtgärder för uppsamlande av sekundärt 
spill på plats, i kombination med lättillgängligt 
skyddsmaterial vid incidenter i syfte att minimera 
påverkan från eventuellt spill på ekologin.

Nedan redovisar vi nyckeltalen för 2023 jämfört 
med föregående år:
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Mark och biologisk mångfald  

På Maha är vårt åtagande att skydda miljön 
centralt och vi intar en proaktiv hållning för att 
skydda marken och dess mångfald av ekosystem. 
Vi prioriterar att förebygga och hantera potentiella 
utmaningar innan de uppstår. Vid planeringen av 
nya projekt tar vi noggrann hänsyn till påverkan på 
naturliga livsmiljöer och de olika arter som lever 
i och runt våra anläggningar, däribland skyddade 
områden och regioner med högt värde i form av 

Mahas syn på miljörisker

biologisk mångfald utanför utsedda zoner. I vår 
process för beslutsfattande ingår risker, påverkan 
och nödvändiga begränsande åtgärder avseende 
uppförande av anläggningar, transportinfrastruktur, 
föroreningar, införande av invasiva arter, skadedjur 
och patogener, samt faktorer som minskning 
av arter, omvandling av habitat, känsliga arter, 
omfattning av berörda områden, effekternas 
varaktighet och potential för återställning.

RISKER ÅTGÄRDER OCH POLICYER

Hot mot lokala ekosystem och 
biologisk mångfald

 ⁄ Utföra återkommande miljökonsekvensbedömningar och fortsätta att 
stegvis införa rutiner för hållbar utvinning av olja och gas.

Åtgärder för vatten- och 
avfallshantering som svar på 
risker och möjligheter

 ⁄ Investera i teknik som ökar vatteneffektiviteten, minskar 
vattenförbrukningen och främja metoder för hållbar avfallshantering.

Risker för spill och 
kontaminering 

 ⁄ Säkerställa att alla operativa enheter inför robusta spillhanteringsplaner, 
löpande investerar i förebyggande åtgärder och genomför regelbundna 
riskbedömningar för att minimera sannolikheten för spill.

 ⁄ Säkerställa att högsta ledningen använder sig av en tydlig 
kommunikation och föregår med gott exempel, platsbesök för att 
genomföra HSE-bedömningar och direkt dialog med personalen.

Kritiska incidenter 

 ⁄ Ta fram ett robust incidentrapporteringssystem, utföra noggranna 
utredningar och transparent rapportera resultat och vidtagna åtgärder i 
hållbarhetsrapporten.

 ⁄ Ha en transparent kommunikation med intressenter, inklusive påverkade 
samhällen, regulatoriska myndigheter och investerare om kritiska 
incidenter och bolagets respons.

 ⁄ Investera i pågående utbildningsprogram för att öka beredskapen hos 
medarbetare och entreprenörer inför kritiska incidenter.

 ⁄ Samarbeta med relevanta myndigheter och regulatoriska organ för 
att dela information, hantera problem och bidra till utvecklingen av 
branschövergripande bästa praxis för riskhantering av kritiska incidenter.
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Hälsa och säkerhet

På Maha arbetar vi för att ständigt förbättra 
våra säkerhetsrutiner för att säkerställa våra 
medarbetares välbefinnande. Maha respekterar 
den mänskliga rättigheten till en säker och sund 
arbetsmiljö och engagerar oss för att förbättra 
arbetsmiljörutiner. Att hantera risker i vår 
verksamhet, däribland riskerna för halkolyckor, 
snubbelolyckor och fallolyckor, är en huvudprioritet i 
vår verksamhet. Vårt engagemang för förbättringar 
framgår tydligt av säkerhetsprogram utformade 
för att främja ett säkerhetsinriktat tankesätt och 
-kultur, som sträcker sig längre än att kryssa i rutor.

Vårt arbetsmiljöarbete bygger på vår hälso-, 
säkerhets- och miljöpolicyn (HSE-policyn) och 
systemsäkerhetsprogram DuPont™ STOP®. Vi 
övervakar och utvärderar kontinuerligt nyckeltalen 
och använder båda systemen som grund för 
affärsbeslut och för att driva verksamheten 
effektivt. Ledningsgruppen främjar individuellt 
ansvar och samordning inom teamet för att utföra 
riskbedömningar, följa säkra arbetsrutiner och föra 
säkerhets-dialoger.

4.3. Sociala frågor

Vid utgången av 2023 kunde vi ännu en gång 
sammanfatta ett incidentfritt verksamhetsår 
i fråga om olyckor med frånvaro och dödsfall. 
När det gäller specifika åtgärder vidtagna under 
2023 för att begränsa riskerna för olyckor, skador 
och arbetsmiljöproblem har Maha fortsatt att 
investera i åtgärder som innebär att föregå med 
gott exempel, regelbunden säkerhetsutbildning och 
medarbetarengagemang. 

Andra resultat från arbetet inom hälsa och säkerhet 
under 2023 var:

Vårt arbetsmiljöarbete bygger 
på vår arbetsmiljöpolicy och 
systemsäkerhetsprogram 
DuPont™ STOP®. Vi övervakar 
och utvärderar kontinuerligt 
nyckeltalen och använder 
båda systemen som grund 
för affärsbeslut och för att 
driva verksamheten effektivt. 
Ledningsgruppen främjar 
individuellt ansvar och 
samordning inom teamet för 
att utföra riskbedömningar, 
följa säkra arbetsrutiner och 
föra säkerhets-dialoger.
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Relationer till arbetstagarna  

Att säkerställa säkerhet och välbefinnande för vår 
personal är ett ständigt pågående arbete för Maha. 
Eftersom vi är medvetna om att våra medarbetare 
är nyckeln till vår framgång prioriterar vi att främja 
en kultur av respekt, icke-diskriminering och skydd 
av mänskliga rättigheter.

Vi anser att dessa aspekter är avgörande för 
relationer till arbetstagarna och att behålla 
talanger, påverka arbetsmoralen, arbetskvaliteten, 
bolagets anseende och resultat. 

Statistik  över hälsa  
och säkerhet Enhet

2022 2023

Oman USA Oman USA

Antal anställda utbildade 
i säkerhetsprogrammet 
DuPont STOP®

Antal 0 4  0  3

Antal utbildningstillfällen  
i STOP Antal 0 0  0  0

Antal utdelade säkerhetskort 
i STOP Antal 0 5  69  2

Säkerhetsutbildning 
arbetstimmar arbetstimmar 0 0  0  0

Anställda arbetstimmar 0 0  0  0

Entreprenörer arbetstimmar 0 0  0  0

Arbetsskador med frånvaro Antal 0 0  0  0

Dödsolyckor Antal 0 0  0  0

Arbetade timmar timmar 150 400 8 016  240 465  6 575

33H Å L L B A R H E T S R A P P O R T   2 0 2 3

Ämnesrelaterade 
upplysningar



Säkerställa att HSE-standarder, rutiner och kultur är integreras i hela organisationen 
så snart som möjligt, särskilt i tillgångar som omfattar förvärvstransaktioner.

Säkerställa kontinuerliga utbildningsinitiativ för att utrusta medarbetarna med de 
färdigheter de behöver för ändrade roller inom branschen.

Tillhandahålla kontinuerlig utbildning och tydlig kommunikation av 
krishanteringsplaner för att säkerställa personalens trygghet och välbefinnande  
i nödsituationer.

Mahas syn på HSE och relationer till arbetstagarna

2022 2023

Social 
statistik Enhet Huvudkontor Oman IB LAK Huvudkontor Oman IB Calgary och 

Sverige

Totalt antal 
anställda Antal 16 4 2 2 14 5 2 4

Varav män Antal 9 4 2 2 5 5 2 3

Varav 
kvinnor Antal 7 0 0 0 9 0 0 1

Ledande 
befattningar Antal 5 0 0 0 3 1 0 1

Varav män Antal 4 0 0 0 2 1   1

Varav 
kvinnor Antal 1 0 0 1      

Nyanställda Antal 0 3 0 1 14 2 1 1

Varav män Antal 0 3 0 1 5 2  1 1

Varav 
kvinnor Antal 0 0 0 0 9      

Varav i 
Brasilien Antal 0 0 14      

Varav i 
Kanada Antal 0 0      

Varav i 
Oman Antal 3 0 0   2    

Varav i 
Sverige Antal 0 0        

Varav i USA Antal 0 1     1   

Of which,  
in Venezuela Count      1

Det här är en bild av vårt team vid utgången av 2023:
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Relationer med 
lokalsamhällen
Lokalsamhällen som påverkas av bolagets 
verksamhet gynnas av en direkt dialog med oss 
som syftar till att förstå deras behov och sårbarhet. 
Olje- och gassektorn har potential att göra en 
positiv skillnad i dessa lokalsamhällen genom att 
skapa arbetstillfällen, upphandlingsmöjligheter, 
betala skatt, samhällsprogram och investeringar i 
infrastruktur. Samtidigt som dessa initiativ medför 
positiva förändringar är det viktigt att erkänna 
potentiella utmaningar, i synnerhet i områden 
där det redan finns problem. Sårbara grupper 
som etniska minoriteter kan påverkas på ett 
oproportionerligt sätt, vilket understryker behovet 
av inkluderande och jämlika åtgärder för lokalt 
engagemang och utveckling.

Vi förstår att en positiv relation med 
lokalsamhällena ger Maha en social legitimitet 
att bedriva verksamhet. Av det skälet är vi fast 
beslutna att minimera de negativa effekterna 
från vår verksamhet på kringliggande samhällen, 
bland annat en ökad trafik, buller, ljus, utsläpp 
till luft samt lukter, för att ge några exempel. 
Vi är också fast beslutna att generera positiva 
effekter för dessa områden och människor och 
se till att lokalsamhällena gynnas både direkt och 
indirekt av vår verksamhet, till exempel genom att 
företrädesvis anställa eller anlita lokal arbetskraft. 

Under 2023 beviljade vi stipendier till Indiana Oil & 
Gas Association (INOGA) och till Newcastle High 
School i Weston County.

I takt med att tillgångsportföljen utvecklas under 
2024 avser vi att utöka liknande program och stödja 
projekt i nya fokus- och verksamhetsområden. 

Företrädesvis anställa lokal arbetskraft, 
erbjuda kompetensutvecklingsprogram 
samt stödja lokala företag.

Samarbeta med lokala myndigheter 
och samhällen för att kartlägga 
infrastrukturbehov och bidra till projekt 
för hållbar utveckling. Exempel: 
(i) öka vattentillgången; (ii) öka 
energitillgången; (iii) främja reglering 
och efterlevnad med standarder hos 
befintliga icke godkända gasledningar; 
(iv) förbättra transportalternativen och 
sänka transportkostnaderna; samt (v) 
förbättra miljökvalitén.  

Träning och utbildning om olje- och 
gasindustrin, öka möjligheten till  
nytt jobb. 

Kontinuerlig utveckling och proaktiv 
kommunikation av säkerhetsåtgärder, 
beredskapsplaner och lokala 
medvetenhetsprogram. 

Föra dialog med lokalsamhällen för  
att bemöta deras oro, särskilt på  
nya verksamhetsorter.

Mahas syn på relationer  
med lokalsamhällen
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En viktig förutsättning för Mahas långsiktiga 
framgångar är förtroendet från aktieägare, 
affärspartners och marknaden överlag. För 
att upprätthålla förtroendet vet vi att vi måste 
säkerställa att vår verksamhet bedrivs på ett etiskt 
sätt. Vi anser att en stark kultur av etik och efterlevnad 
byggs genom ett konsekvent uppträdande på alla 
nivåer i organisationen, inklusive genom valet av 
affärspartners som konsekvent verkar i enlighet 
med vår uppförandekod. 

På Maha är det följande huvudsakliga policyer 
som anger tonen för de allmänna etiska 
principer och beteenden som vi förväntar 
oss av våra anställda: uppförandekoden, 
antikorruptionspolicyn, uppförandekoden för 
affärspartners, inköpspolicyn samt hälso-, 
säkerhets- och miljöpolicyn (HSE-policyn). Alla 
policyer är lättillgängliga för våra anställda som 
måste läsa, förstå och följa dem. 

4.4. Affärsetiska 
policyer och 
företagskultur 

För att sprida vilka värderingar som bär vägleda 
relationerna mellan Maha och dess affärspartners 
har styrelsen antagit en uppförandekod för 
affärspartners som är inriktad på att etablera 
varaktiga och ärliga affärsrelationer förankrade i 
bästa praxis för bolagsstyrning.

Mahas affärspartners, däribland leverantörer, 
entreprenörer och samriskpartners, spelar en 
avgörande roll i våra framgångar, och integritet 
måste vara en grundläggande del i relationen 
för att främja Mahas riskkontrollprocess. Maha 
kräver därför att dess affärspartners uppträder 
på ett etiskt och ärligt sätt när de bedriver 
verksamhet för Mahas räkning eller i samband 
med Mahas verksamhet.

Hantering av relationer 
med leverantörer samt 
betalningsvillkor 

Mahas affärspartners, 
däribland leverantörer, 
entreprenörer och 
samriskpartners, spelar 
en avgörande roll i 
våra framgångar, och 
integritet måste vara 
en grundläggande del i 
relationen för att främja 
Mahas riskkontrollprocess.

Vi vet att vi måste 
säkerställa att vår 

verksamhet bedrivs på 
ett etiskt sätt
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Förebyggande och upptäckt 
av korruption och mutor 

Korruptions- och 
mutincidenter 

Vår antikorruptionspolicy har granskats och 
antagits av styrelsen och är tillgänglig på 
Mahas webbplats (  www.maha-energy.com/
wp-content/uploads/2023/09/Maha_Anti-
Corruption-Policy_25-05-2023.pdf). Policyn 
i kombination med våra utbildningar och 
upplysningar om efterlevnad, due diligence-
granskningar och periodiska revisioner ligger till 
grund för att förebygga och upptäcka potentiella 
överträdelser av våra antikorruptionsrelaterade 
värderingar, förväntningar och regler.  

Farhågor hanteras genom vår visselblåsarkanal. 
Den möjliggör att ta upp farhågor om etiska och 
affärsmässiga missförhållanden på arbetsplatsen 
eller i leverantörskedjan. Anställda kan rapportera 
incidenter anonymt, i förtroende och utan 
rädsla för repressalier. Maha uppmuntrar alla 
individer att identifiera sig för att underlätta en 
korrekt utredning, men de är inte skyldiga att 
göra det. Visselblåsaranmälningar tas på allvar 
och rapporteras till styrelsen. Förfarandet för 
att anmäla överträdelser sker via e-post till vår 
visselblåsar-hotline på  whistleblower@maha-
energy.com. Lokalsamhällen uppmuntras också 
att ta upp eventuella farhågor och frågor via 
MahaConnect och lokala kontaktpunkter.  

Under flera affärstransaktioner som krävde att vi 
harmoniserade och byggde vidare på den etiska 
kultur vi strävar efter har vi, i vår ständiga strävan 
att förbättra strukturen och effektiviteten i vårt 
efterlevnadsprogram, uppnått viktiga milstolpar 
under 2023:

100% av medarbetarna 
och entreprenörerna har 
bekräftat att de tagit emot 
bolagets policyer  

2 visselblåsarincidenter

0 bekräftade incidenter/följder

Policyn i kombination med våra 
utbildningar och upplysningar 
om efterlevnad, due diligence-
granskningar och periodiska 
revisioner ligger till grund för 
att förebygga och upptäcka 
potentiella överträdelser av 
våra antikorruptionsrelaterade 
värderingar, förväntningar  
och regler.
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Maha är neutralt när det gäller politiska partier och 
kandidater och varken bolagets namn eller Mahas 
tillgångar får användas för att gynna politiska 
partier eller kandidater. Maha lämnade inga 
politiska bidrag under 2023.

Politiskt inflytande, bidrag  
och lobbyverksamhet  

Värderingen av olje- och gasreserver är en 
känslig uppgift, både i tekniska och ekonomiska 
termer. På Maha har vi infört styrnings- och 
kontrollmekanismer för att säkerställa att 
värderingen av våra tillgångar utförs och 
rapporteras på ett oberoende, ansvarsfullt och 
transparent sätt.

I strävan efter en noggrann värdering av sina 
olje- och gasreserver anlitar Maha, som ett 
framåtsträvande energibolag, på ett strategiskt 
vis oberoende expertkonsulter för att bedöma 
och granska de tekniska uppgifterna avseende 
dess olje- och gasfält och beräkna de bedömda 
reservvolymerna. Metoden vägleds av ett robust 
ramverk där Oljereserv- och HSE-utskottet med 
stöd av Mahas tekniska grupper ansvarar för att 
analysera bedömningarna och värderingarna. 
Utskottet har transparens och bästa branschpraxis 
som ledstjärna och godkänner resultaten om 
lämpligt samt lämnar insikter om osäkerhet 

4.5. Värdering av reserver
kopplad till skattningar tillsammans med godkända 
antaganden och kriterier. Genom att dra nytta av 
geologiska och tekniska data, produktionshistorik 
och med ett heltäckande tillvägagångssätt 
kategoriserar Maha reserver i bevisade, sannolika 
och möjliga, vilket avspeglar olika nivåer av säkerhet. 
Bolaget tar även hänsyn till rådande marknadsvillkor, 
tekniska framsteg och regelverksaspekter för att 
fastställa nettonuvärdet av sina reserver. Denna 
strukturerade och strategiska metod understryker 
Mahas strävan att optimera beslutsfattandet för 
en hållbar och ekonomiskt lönsam framtid för sina 
olje- och gastillgångar.

För mer information, inklusive våra  
tidigare hållbarhetsrapporter, se  
Mahas webbplats för koncernen 
  www.maha-energy.com eller kontakta 
oss via  esg@maha-energy.com  
eller MahaConnect. 

Kultur av transparens, integritet 
och efterlevnad 

Utbildning och kommunikation

Visselblåsarkanal 

Visselblåsarskydd

Tydliga policyer och rutiner

Intern kontroll och revision

Mahas syn på etik  
och efterlevnad
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Revisorns yttrande avseende den  
lagstadgade hållbarhetsrapporten 
Till bolagsstämman i Maha Energy AB (publ),  
org.nr 559018-9543 

Uppdrag och ansvarsfördelning

Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrapporten för räkenskapsåret 2023 och för att den 
är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen. Hållbarhetsrapporten publiceras separat från 
årsredovisningen på Maha Energy’s hemsida,  www.maha-energy.com. 

Granskningens inriktning och omfattning

Vår granskning har skett enligt FARs rekommendation RevR 12 Revisorns yttrande om den lagstadgade 
hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår granskning av hållbarhetsrapporten har en annan inriktning 
och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt 
International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger 
oss tillräcklig grund för vårt uttalande. 

Uttalande

En hållbarhetsrapport har upprättats.  

 Stockholm 19 april 2024 
 Deloitte AB

 
Andreas Frountzos 
Auktoriserad revisor
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